

Till kommunfullmäktige i Danderyd



Motion om att införa Öppet hus på Djursholms slott en eller två dagar per läsår för låg- och mellanstadieelever.

Kommundelen Djurholm i Danderyd bestod en gång i tiden av i princip Djurholm slott med tillhörande marker. Slottet har anor från 1500-talet, och är därmed en av de mest skyddsvärda byggnaderna i kommunen. Historia knuten till slottet går att härleda till kungar och drottningar bakåt i tiden, och dess utseende har präglats av olika ägare som genom åren utvecklats och bebott slottet.

Djursholms slott utgör idag en värdekärna i vår kommun, och bör värnas och skötas på bästa sätt. Det är inte unikt, men ganska ovanligt, att en kommun har en sådan kulturhistorisk skatt i kommunal ägo, och därmed möjlighet att göra den tillgänglig för allmänheten, sina medborgare.

Utvecklingen har gått från en stängd slottsbyggnad endast avsedd för överheten och samhällets toppskikt under 15- 1800-talen, till att det använts till arbetsplats för tjänstemän samt festväning de senaste decennierna. Detta uppskattas av många, och kan ses som tydligt tidstecken- hela samhället får nuförtiden ta del av våra kulturskatter, inte bara en utvald skara.

Dock har samhällsutvecklingen också inneburit andra saker de senaste åren. Kraven på säkerhet för tjänstemän och politiker har ökat, med den ökade hotbild som finns. Resultatet har blivit att kommunens vackra slott återigen står stängt för allmänheten stora delar av tiden.

En kulturskatt av detta slag, och en reminiscens från bygdens mer än femhundraåriga historia, bör få vara en del i även barnens upplevelser och intryck. I undervisningen i kommunens skolor bör det vara möjligt, trots nu lyckta dörrar dagtid, att få besöka slottets lokaler, uppleva dem och få historiebrev utifrån denna. Det kan skapa nyfikenhet, intresse och förståelse för dåtid och nutid, för demokratin utveckling och fördelar med då och nu.

Detta vore möjligt, om man bestämmer tider för att slottet ska vara öppet en eller ett par gånger per termin(läsår, och klasslärare får anmäla intresse för sina klasser att komma och titta i slottet.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta uppdra åt berörda organ

att undersöka möjligheten att en eller två dagar per termin/läsår, hålla Öppet hus i Djursholms slott för lågstadie- och mellanstadieelever från Danderyd

Danderyd den 14 mars 2022

Siv Sahlström
Gruppledare (C)

Lovisa Eriksson (C)
Patrik Nimmerstam (C)
Christian Ljungdahl (C)
Robert Bryhn (C)
Inger Fabian (C)
Karl-Johan Nybell (C)
Eva Lindman Marko (C)
Christina Strenger-Böös (C)
Lukas Johannesson (C)
Sarah Korduner Izosimov (C)